
КОПИЯ ВЕРНА
‘ Приказ №. .

ат № ... О i ?п М> г.

«Об организации практической подготовки 
обучающихся филологического факультета 
при проведении производственной практики»

В соответствии с учебным планом, реализуемым в рамках основной 
профессиональной образовательной программы по направлению подготовки 6.44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), графиком учебного 
процесса на 2025 / 2026 учебный год, рабочей программой учебной дисциплины, а также 
на основании заключённых договоров с профильными организацией «19» октября 2021г. 
№ 187/21, «27» марта 2024г. № 96/24, «14» апреля 2025г. № 251/25, 

приказываю:

1. Организовать практическую подготовку обучающихся 4 курса, группы 
ФФ22ДР62РИ1 очной формы обучения по направлению подготовки 6.44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профиль «Русская 
филология и Иностранный язык» при проведении практики: производственной 
(педагогической) в период с 26.01.2026г. по 07.03.2026г.

2. Направить на практическую подготовку следующих обучающихся:
№ 
п/п

Ф.И.О. 
обучающегося

Место 
проведения 

практики

Ф.И.О. и должность руководителя практики от 
Университета

1 Кучинка 
Анастасия 
Андреевна

МОУ «ТОТЛ 
№ 1»

Групповыми руководителями практики назначить: 
- по русскому языку - доцента Кривошапову Н.В. 
- по русской литературе - старшего преподавателя 
Винницкую А.С.
- по иностранному (английскому) языку - доцента 
Щукину О.В.
- по педагогике-доцента Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Ясинского Д.В.

2 Топал Наталья 
Степановна

МОУ «тсш-к 
№ 12»

3 Лукьянюк 
Виктория 
Руслановна

МОУ «ТСШ № 
10»

Групповыми руководителями практики назначить: 
- по русскому языку - доцента Кривошапову Н.В. 
- по русской литературе - старшего преподавателя 
Винницкую А.С.
- по иностранному (английскому) языку — старшего 
преподавателя Мирошникову И.И.
- по педагогике - доцента Щепул С.Ю.
- по психологии - преподавателя Ясинского Д.В.

4 Степанова 
Екатерина 
Ивановна

МОУ «БСОШ 
№ 15»



3. Назначить общим -руководителем практики преподавателя кафедры русской 
филологии Е.В. Потапову

4. Провести защиту отчётов по практике 18.03.2026г.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на и.о. заведующего 

кафедрой русской филологии профессора Е.А. Погорелую.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева


